cione adversarium crucis Judæum cecidisset : **A** τα πάμπολλα ἐκδιηγούμενον ἐπιπολὺ μήκους ἐκβαίη  
 Quod quidem, summe imperator, inquit, tibi pro **μοι τὸ προκείμενον, ἐπὶ τὸ τῆς ἱστορίας αὐθι; ἐπ'ἀν-**  
 eo atque par est, pro subministrato mihi tanto **εἰμι συνεχές.**  
 auxilio reddam, non habeo. Quod vero mihi est regnum (id quod apud omnes habetur charissimum) tua gratia hodie depono. Atque cum hisce verbis purpura diademateque abjecto, sacramentum ingressus est. Et capite raso, asperoque monachorum pallio sumpto, in augustam quandam cellam, ita ut per vitam omnem adiri non posset, se abdidit; ibique pane solo et olei quibusdam quibusdam pro cibo usus est : et deinde vita sancte finita, ad felicem et sempiternam transitu mansione. Verum, ne talia multa mihi recensenti, ad prolixiorem magnitudinem institutum exerescat opus, ad reliquam historiam exponendam revertor.

## 742 CAPUT VII.

## ΚΕΦΑΛ. Ζ'.

*Ut Justinianus magnus, imperio suscepto, professionem et fidem Chalcedonensem defenderit : Theodora vero conjux ejus, magis ad partes eorum qui unam naturam Christo tribuunt, fuerit inclinata.*

*Ὅς ὁ μέγας Ἰουστινιανὸς τὴν βασιλείαν παραλαβὼν, τῆς ἐν Χαλκηδόνι ὑπερίστατο πίστεως Ἐθεοδώρα δὲ ἡ γαμετὴ τοῖς τὴν μίαν φύσιν δοξάζουσι μᾶλλον προσέκειτο.*

Annus octavum, et præterea mensem nonum, diemque tertium in imperio Justinus agebat, in extrema jam constitutus senecta, atque ad rerum publicarum administrationem minime idoneus erat, præterquam quod morbo etiam quodam gravi distinebatur. Justinianum igitur sororis suæ filium, patricium, ducemque summum, imperii socium legit. Justinianus more solemnī Augustus declaratus primo Xanthici mensis die, qui Aprilis dicitur, avunculum prima deinceps Loi sive Augusti (tum enim is extremum diem suum obiit) amisit, cum quo menses quatuor imperavit. Integrum autem imperii Justiniani tempus annorum novem triumque mensium fuit. Justinianus porro ubi imperio toto solus positus est, synodus Chalcedonensis Justiniani sanctionibus in omnibus ubique ecclesiis obtinebat, quemadmodum supra a me dictum est. Adhuc tamen in quibusdam provinciis res ecclesiasticæ propter turbas in statu suo non erant. Potissimum vero id mali in urbe imperiali, et Alexandria ipsa obversabatur: ubi etiam non ita libere prorsus jactabatur. In urbe imperante post Epiphanium, qui Ecclesiæ amnis sedecim præfuerat, et Joanni ex scholasticis (is autem annum unum episcopatum gessit) successerat, Anthimus Trapezunte translatus, nulla gloria episcopatum administrabat : Alexandria vero Dioscori, quem diximus, successor Theodosius, sacra curabat. Uterque vero, et Anthimus et Theodosius, unam naturam in Christo esse, post unionem opinabantur. Verum Justinianus magno animo Chalcedonensem synodum defendebat, sanctionibusque ejus admodum addictus erat. Conjux autem ejus Theodora, eos qui unam profitebantur naturam, id ipsum magis veritati consentaneum esse arbitrata, tuebatur. Si quando enim de fide oboritur controversia, non modo parentes a liberis, et contra, sed etiam conjux a marito suo, et vir a conjuge per seditio-nem dissentit. Justinianus sane et Theodora, nescio quo pacto (fortas-e autem ex composito) opiniones diviserant, **743** ita ut ille quidem duas naturas in Christo post unionem præfidentes